[image: image1.emf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 июля 2013 г.

 № 432
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Княжпогостский» от 12 февраля 2013г. № 89
«Об утверждении муниципальной целевой программы
«Поддержка ветеранов, незащищённых слоёв населения,
районных общественных организаций ветеранов и инвалидов
по Княжпогостскому району на 2013-2015 годы»

                В соответствии с бюджетным законодательством и на основании ходатайства председателя районного Совета ветеранов войны и труда, вооружённых сил и правоохранительных органов Туркиной Н.А.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 12 февраля 2013г. № 89 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка ветеранов, незащищённых слоёв населения, районных общественных организаций ветеранов и инвалидов по Княжпогостскому району на 2013-2015 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Слово «целевая» в соответствующих падежах по тексту постановления исключить.
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Реализация  программы  осуществляется  за  счет субсидий, выделяемых  из  бюджета  муниципального района «Княжпогостский» районным общественным организациям ветеранов и инвалидов

Объем финансирования составит – 3889,0 тыс. руб., в том числе за счёт средств муниципальной программы «Доступная среда на 2013-2015 годы» по годам:

2013 год -  1059,0 тыс. руб.;

2014 год – 1415,0 тыс. руб.;

2015 год – 1415,0 тыс. руб.

 »
1.3. В последнем предложении абзаца 6 раздела 1 Программы число «4245,0» заменить числом «3889,0».
1.4. Раздел 7 Программы «Перечень мероприятий» изложить в новой редакции:

«

	№
	Мероприятия
	Финансирование, в тыс. руб.

	всего
	2013
	2014
	2015

	1.
	Оказание мер социальной поддержки малоимущим пенсионерам и инвалидам на твёрдое топливо, малоимущим семьям на продукты питания, одежду, обувь, лекарственные средства, в связи с выездом на лечение по направлениям, постельное бельё, лицам, не имеющим средств к существованию, детям-сиротам и другим на оформление паспортов, оказание материальной помощи детям-сиротам, вернувшимся на постоянное место жительства, проведение новогодней ёлки для детей из малообеспеченных семей, оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в экстремальных условиях (пожары и др.) и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, оказание помощи коренному населению в подписке на периодические издания и другое
	780,00
	160,00
	310,00
	310,00

	2.
	Проведение мероприятий по улучшению социально-экономического положения ветеранов Великой Отечественной войны  в 2013-2015 годы и проведение праздничных мероприятий, приуроченных ко Дню Победы в Великой Отечественной войне (в том числе и празднования в 2015 году 70-й годовщины Победы), а также чествование ветеранов локальных войн и конфликтов
	384,00
	84,00
	150,00
	150,00

	3.
	Проведение мероприятий, посвящённых:

-Международному Дню пожилых людей;

-Международному Дню инвалида.

Прочие районные мероприятия
	1060,00
	260,00
	400,00
	400,00

	4.
	Мероприятия по поддержке районных общественных организаций ветеранов и инвалидов.
	570,00
	190,00
	190,00
	190,00

	5.
	Оформление ветеранам подписки  на периодические печатные издания.
	1095,00
	365,00
	365,00
	365,00

	Итого:
	3889,00
	1059,00
	1415,00
	1415,00

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»  Нофит Е.Ю.

Исполняющий обязанности

руководителя администрации

В.И. Ивочкин

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ